آنچه در
آنجــا می گذرد ارائه کنند.«مدیرکل آژانس با بیان این مطلب که
بالاخره باید در نقطه ای در خصوص این وضعیت به راه حل رسید،
افــزود: در غیر این صورت، وارد وضعیتی مبهم خواهیم شــد و
من امیدوارم که این طور نشــود.ایران و گروه ۱+5 شامل آمریکا،
روســیه، چین، فرانسه و بریتانیا همراه با آلمان در ۲۳ تیر ۱۳9۴
)۱۴ ژوئیه ۲۰۱5( به توافقی جامع دست یافتند که براساس آن
ایران برخی از فعالیت های هســته ای خــود را محدود کرد و در
مقابل تحریم های هسته ای علیه تهران تعلیق شد و چند ماه بعد
شورای امنیت با تصویب قطعنامه اجماعی ۲۲۳۱ )۲۰۱5( برجام
را تایید کرد.آژانس بین المللی انرژی اتمی مامور شــد تا اجرای
تعهدات ایران تحت برجام را راستی آزمایی و به اعضا گزارش کند
اما پس از پایان ریاست جمهوری باراک اوباما، دونالد ترامپ رئیس
جمهوری تندروی آمریکا در ۸ مه ۲۰۱۸ )۱۸ اردیبهشت۱۳97(
فرمانی را امضا کرد که براساس آن آمریکا از توافق بین المللی و
چندجانبه برجام بطور یکجانبه خارج و تحریم های هسته ای ایران
که بر اساس برجام تعلیق شده بود، طی یک دوره زمانی بازگشت.